
 

 

                                                                                  
CITTA’ DI MANFREDONIA 

(Provincia di Foggia   
SETTORE 5°  “LL.PP   E AUTORIZZAZIONI  AMBIENTALI”  

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE      N . 1329       DEL  04/11/2019               
 

      OGGETTO:   Noleggio   full-service  macchina    fotocopiatrice  marca  DEVELOP INEO+227  colori presso    il 
                             Settore  “ LL.PP - Autorizzazioni ambientali-  Impegno di spesa annualità 2020-2021 CIG. 

ZEA2393A7D. 
                                

IL SEGRETARIO GENERALE 
n.q. DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

 
ASSUNTA la legittimazione all’adozione del presente atto in forza del decreto commissariale n. 1 del 
08.05.2019; 

VISTO il D.Lgs 18.8.2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in 
particolare l’art. 107, che assegna ai Responsabili di Settore la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTI: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 
4/2); 

Richiamata la  determinazione n.318 del 02/03/2018 con la quale veniva   approvata    la nuova 
proposta di  noleggio di un fotocopiatore digitale  DEVELOP INEO+227 colori  a servizio dei settori LL.PP ed 
Ambiente, ora settore  “LL.PP e Autorizzazioni Ambientali”  mediante  O.D.A. sul MEPA delle P.A.,   per un 
periodo di 36   mesi, offerta dalla ditta   Dauniatel di Domenico Clemente e C. s.n.c. , P. IVA 022 65 99 0719, 
con  sede in Manfredonia al Viale del Commercio 23/25, 

Con la medesima veniva  richiesto di mantenere lo stanziamento al medesimo capitolo per le annualità 
2020 e 2021 come di seguito: 

- annualità 2020  : €  1.700,00  

- mese di gennaio e febbraio 2021:    €  283,04  

Vista la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 
24/07/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021 e relativi allegati; 

 Vista la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 34   del   
31/07/2019     con la quale è stato approvato il PEG relativo all’anno   finanziario 2019; 

Ritenuto di  procedere all’impegno delle somme relative alle annualità come sopra descritto; 

 Dato  atto che la spesa di che trattasi è necessaria  in quanto  riveniente  da un contratto in essere la cui 
inosservanza determinerebbe danni patrimoniali gravi e certi all’Ente; 

     VISTI: 

− gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 
trasparente”; 

− il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

−  



 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

1. di impegnare  ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2020   

CAP/ART 4848 Descrizione   

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario 

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr. 

SIOPE  CIG: 
ZEA2393A7D 

 CUP  

Creditore 
Dauniatel di Domenico Clemente e C. s.n.c. ,  

P. IVA 022 65 99 0719 

 

causale Noleggio fotocopiatore anno 2020  

Modalità finan.                           

Imp./Pren. n.  Importo 1.700,00   

 

 

Eserc. Finanz. 2021   

CAP/ART 4848 Descrizione   

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario 

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr. 

SIOPE  CIG:  CUP  

Creditore 
Dauniatel di Domenico Clemente e C. s.n.c. ,  

P. IVA 022 65 99 0719 

 

causale Noleggio fotocopiatore mesi di gennaio e febbraio 2021  

Modalità finan.                           

Imp./Pren. n.  Importo 283,04  

 

2. di dare   atto che la spesa di che trattasi è necessaria  in quanto  riveniente  da un contratto in essere la 
cui inosservanza determinerebbe danni patrimoniali gravi e certi all’Ente; 

3. di pubblicare i dati  di cui all’art. 23 D.L. n. 33/2013 nell’ apposito link  nella homepage  del sito  internet 
istituzionale.  

                       

      IL CAPO SERVIZIO 

f.to Ing. Giampio GIULIANI 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

N.Q. DI DIRIGENTE DEL SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E A.A. 
f .to Avv. Giul iana GALANTINO 


